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Częstochowa, dnia 10.03.2020 r.
ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMÓWIENIA

W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:

DOSTAWA MACIERZY DYSKOWEJ DLA UNIWERSYTETU HUMANISTYCZNO – PRZYRODNICZEGO IM. JANA DŁUGOSZA W CZĘSTOCHOWI
ZP.26.1.7.2020
Zamawiający – Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie informuje, że wpłynęły następujące pytania Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Działając zgodnie z art. 38 ust 1 i 2 udziela odpowiedzi na złożone zapytania:

Pytanie 1:

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ oraz SIWZ. 

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu wskazuje, że jego przedmiotem jest dostarczenie macierzy dyskowej podczas gdy w specyfikacji technicznej w punkcie 11 wskazuje, że należy dostarczyć w przedmiotowym postępowaniu kolejne urządzenie, którym jest dodatkowy moduł dyskowy. W punkcie 13 specyfikacji wskazana jest „pojemność surowa macierzy” ale bez informacji czy należy taką dostarczyć czy ma posiadać taką możliwość jak w większości innych parametrów. 
Prosimy o precyzyjne wskazanie co jest przedmiotem zamówienia i jaka dokładnie ilość dysków/pojemność ma zostać dostarczona w macierzy i dodatkowym module/modułach dyskowych.
Odpowiedź 1:

Zamawiający wyjaśnia, że zapis punktu 11 Załącznik nr 2 do SIWZ oraz zapis  SIWZ w części III. Pkt 11 lp. 11 dotyczy scenariusza, gdy oferowana macierz będzie składała się z modułu podstawowego opisanego w punkcie 1 i ewentualnie dodatkowych modułów dyskowych. Maksymalna ilość zajmowanego miejsca w szafie serwerowej nie może przekroczyć 10U.

Według wiedzy Zamawiającego w związku z wymaganą do dostarczenia w niniejszym postepowaniu minimalną pojemnością surową macierzy (ang. RAW) wskazaną w punkcie 13 Załącznika nr 2 do SIWZ oraz w części III. Pkt 11 lp. 11 SIWZ, na dyskach różnych typów, w wypadku zdecydowanej większości rozwiązań dostępnych na rynku, wymagane będzie dostarczenie modułu podstawowego i minimum jednego modułu dodatkowego.

W celu zwiększenia konkurencyjności w postępowaniu, a posiadając wiedzę, że nie każdy producent oferuje wszystkie możliwe pojemności pojedynczych dysków danego typu, Zamawiający definiuje tylko łączną minimalną przestrzeń surową nie precyzując konkretnej pojemności dysków. 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy punktu 1 Załącznika nr 2 do SIWZ oraz zapis  SIWZ w części III. Pkt 11 lp. 1, które otrzymują brzmienie:

„Macierz dyskowa musi być dostarczona w konfiguracji posiadającej minimum 2 kontrolery pracujące w trybie Active/Active obsługujące dostęp do dysków. Zaoferowany sprzęt musi posiadać możliwość instalacji minimum 24 dysków 2,5” i minimum 15 dysków 3,5”. Zamawiający dopuszcza uzyskanie tej funkcjonalności zarówno poprzez sam moduł podstawowy jak również poprzez zastosowanie ewentualnych dodatkowych modułów dyskowych.”

Dodatkowo Zamawiający modyfikuje zapisy:

a) punktu 2 Załącznika nr 2 do SIWZ oraz zapis  SIWZ w części III. Pkt 11 lp. 2, które otrzymują brzmienie:

„Zajmowana przestrzeń dostarczonego rozwiązania w szafie RACK nie większa niż 10U.”

b) punktu 11 Załącznika nr 2 do SIWZ oraz zapis SIWZ w części III. Pkt 11 lp. 11, które otrzymują brzmienie:

„Urządzenie musi posiadać funkcjonalność globalnych dysków zapasowych dla dysków danych, lub globalnej przestrzeni Hot-Spare”

c) punktu 13 Załącznik nr 2, który otrzymuje brzmienie:

„Pojemność surowa macierzy:

- minimum 9,0 TB, na dyskach SAS 12Gbps,  2,5”, 10k rpm.

- minimum 180,0 TB, na dyskach NL-SAS 12Gbps,  3,5”, 7,2k rpm.”
Pytanie 2:

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ oraz SIWZ. 

W nawiązaniu do przedmiotowego postępowania zwracamy się z prośbą o modyfikację SIWZ w zakresie umożliwiającym zachowanie uczciwej konkurencji i pozwolenie na zaoferowanie rozwiązań innych producentów niż wskazany w SIWZ.

Zamawiający wskazuje szereg funkcjonalności, które analizując pojedynczo spełniają różni producenci, ale Zamawiający oczekuje spełnienia ich wszystkich jednocześnie, co powoduje że takiego rozwiązania nie ma na rynku, poza jednym oferowanym przez firmę DELL model Unity XT 380. Należy tu nadmienić, że Zamawiający rozporządza pieniędzmi publicznymi i zgodnie z zasadami ich wydatkowania powinien przeprowadzić szacownie kosztów i weryfikację czy w postępowaniu zachowana jest uczciwa konkurencja. Szacownie to powinno dotyczyć dokładnie tej samej specyfikacji, dla każdego zapytania. Po weryfikacji u innych producentów niż DELL możliwości zaoferowania ich rozwiązań domniemamy, iż takie szacowanie nie było przeprowadzone lub każdorazowo wiązało się ono z informacją o nie spełnieniu któregoś z zapisów specyfikacji. W związku z tym, iż przedmiotowe postępowanie dotyczy dodatkowo finansowania z Unii Europejskiej projekt POWR.03.05.00-00-Z067/18 poprzez publikację SIWZ z pominięcie powyższych zasad Zamawiający naraża się na korektę finansową udzielonej dotacji.
W przedmiotowym SIWZ Zamawiający dokonał wprost przepisania parametrów technicznych wspomnianej wcześniej macierzy z jej karty katalogowej powszechnie dostępnej w Internecie, rozbudowując je o informacje, na tyle specyficzne, że nie znajdują się w kartach katalogowych, a pochodzą z badań laboratoryjnych sprzętu. 

Również zabieg zastosowania wymagań fakultatywnych tylko z pozoru pozwala na zaoferowanie innego rozwiązania, bo z jednej strony urządzenia innych producentów nie są w stanie spełnić specyfikacji, a z drugiej nawet gdyby Zamawiający zmodyfikował pojedyncze punkty blokujące konkurencję i dopuszczające rozwiązania technologicznie wyższe to waga 40 pkt dla wymagań fakultatywnych, które nie są tylko opcjonalną funkcją urządzania, a nie przedmiotem zamówienia uniemożliwia zaoferowanie konkurencyjnego rozwiązania cenowo dla wyspecyfikowanego.

W związku z powyższym prosimy o stosowną modyfikację zapisów SIWZ, która umożliwi złożenie ofert konkurencyjnych. W przypadku podtrzymania zapisów przez Zamawiającego zwracamy się z prośbą o zapewnienie dostępu w trybie dostępu do informacji publicznych po zakończeniu postępowania do ofert uzyskanych (przed ogłoszeniem postępowania) przez Zamawiającego na etapie szacowania i tworzenia zapisów przedmiotowego SIWZ.

Odpowiedź 2:

Według wiedzy Zamawiającego więcej niż jeden model urządzenia i więcej niż jeden producent spełnia minimalne wymogi SIWZ. Są to np. wspomniany w pytaniu produkt firmy DELL model UNITY 380XT, produkt firmy Hewlett Packard model HPE 3PAR 8400 jak również produkt firmy Hitachi model G900.  
Zamawiający tak zdefiniował kryteria dodatkowe, aby nie było wymagane spełnienie łączne wszystkich parametrów fakultatywnych w celu uzyskania punktów w tym zakresie. Spełnienie każdego pojedynczego kryterium fakultatywnego pozwala na uzyskanie punktów w zakresie parametrów dodatkowo punktowanych. 

Pytanie nr 3:
Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ pkt. 5 i 41.
Zamawiający dubluje to samo wymaganie, gdyż w punkcie nr 5 wskazuje, że „Macierz musi zostać dostarczona z wyposażeniem pozwalającym na skonfigurowanie minimum 800 GB pamięci podręcznej” po czym w punkcie 41 daje ten sam wymóg w odwróconym szyku zdania „Możliwość rozbudowy pamięci podręcznej macierzy do minimum 800 GB”. Podkreśleniu należy fakt, iż Zamawiający ocenia ten parametr na 12 punktów, przy czym nie jest on fakultatywny, a zgodnie z pkt. 5 obowiązkowy, nie bez znaczenia tu jest fakt, że jest to funkcjonalność wykorzystana właśnie w rodzinie macierzy firmy DELL model Unity XT 380.
Prosimy o usunięcie przedmiotowego punktu jako mającego wpływ na ograniczenie konkurencji.
Odpowiedź 3:

W punkcie 5 Załącznik 2 Zamawiający omyłkowo podał wartość 800GB, w tym punkcie powinna zostać wyspecyfikowana pojemność 400GB. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis  SIWZ w części III. Pkt 11 lp. 5 oraz w punkcie 5 Załącznika nr 2 do SIWZ, które otrzymują brzmienie:

„Macierz musi zostać dostarczona z wyposażeniem pozwalającym na skonfigurowanie minimum 400GB pamięci podręcznej, obsługującej jednocześnie odczyty i zapisy, dostępnej jednocześnie dla wszystkich wolumenów i kontrolerów macierzy. Włączenie lub wyłączenie pamięci podręcznej nie może wymagać operacji usunięcia i utworzenia na nowo wolumenów lub grup dyskowych.”

Pytanie nr 4:
Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ pkt. 35 i 36.
Zamawiający w przedmiotowych punktach w wymaganiach fakultatywnych wymaga możliwości rozbudowy odpowiednio do minimum 24 portów 10GbE i 8 portów 25GbE, przy czym ilość ta jest niemożliwa do osiągnięcia jednocześnie gdyż zgodnie z dokumentacją producenta mamy możliwość 24 lub 16 portów odpowiednich typów. Należy też podkreślić, że Zamawiający nie wymaga dostarczenia takiej ilości portów, co wynika z przewidzianego w projekcie przeznaczenia macierzy.
Przyznanie za oba punkty 9 punktów w kryterium punktowym ma znaczący wpływ na konkurencyjność ofert innych producentów i ich szans na złożenie oferty w budżecie postępowania. Prosimy o usunięcie przedmiotowych punktów jako mających wpływ na ograniczenie konkurencji.
Odpowiedź 4:

Poprzez zapis punktów 35 i 36 Załącznika nr 2 do SIWZ oraz zapis SIWZ w części III. Pkt 11 lp. 35 i 36 Zamawiający wymaga możliwości rozbudowy macierzy w przyszłości. Gdyby Zamawiający wymagał rozbudowy do minimum 24 portów 10GbE oraz 8 portów 25GbE równocześnie to zawarłby te wymagania w jednym punkcie. Jednakże, aby umożliwić spełnienie warunków dodatkowych większej ilości urządzeniom dostępnym na rynku Zamawiający wykreśla zapis SIWZ w części III. Pkt 11 lp. 36 oraz punkt 36 Załącznika nr 2 do SIWZ.

Ponadto, Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ:

a) w części III. Pkt 11 lp. 35 oraz w punkcie 35 Załącznika nr 2 do SIWZ, które otrzymują brzmienie:

„Możliwość rozbudowy do minimum 24 portów 10GbE, bez wymiany dostarczonych w niniejszym  postępowaniu kontrolerów macierzy  –  9pkt.”
b) w części III. W ten sposób, iż po punkcie 11 dodaje się pkt 12, którym otrzymuje następujące brzmienie:
„Ilekroć w niniejszej SIWZ jest mowa o „licencji na całą pojemność macierzy” rozumie przez to – w zależności od dostarczonego rozwiązania – licencję na całą przestrzeń uzyskaną poprzez dostarczenie modułu podstawowego lub przestrzeń uzyskaną poprzez dostarczenie modułu podstawowego wraz modułami dodatkowymi.”
W pozostałym zakresie treść SIWZ pozostaje bez zmian.

W związku z powyższymi zmianami w Zamawiający w załączeniu przekazuje poprawiony załącznik nr 2 do SIWZ (Specyfikacja techniczna).
Termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu zostaje zmieniony i upływa w dniu 31.03.2020 r. o godzinie 9:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godzinie 9:30.
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